



تعویق صدور حکم قطعی ترامپ در پرونده حق السکوت

صدور حکم قطعی علیه رئیس‌جمهور سابق آمریکا در پرونده پرداخت حق‌السکوت تا سپتامبر به تعویق افتاد. در همین راستا، دادگاهی در نیویورک روز سه‌شنبه صدور حکم قطعی در پرونده جرائم دونالد ترامپ در ارتباط با پنهان‌کاری در پرداخت حق‌السکوت به استورمی دانیلز، بازیگر فیلم‌های مستهجن پس از رابطه جنسی با وی را به ۱۸ سپتامبر موکول کرد.

بایدن در واکنش به شکستش در مناظره با ترامپ:موقع مناظره خواب بودم

اعتراف خوابالو!

■ **نشریه اسنایدر: بایدن پس از ۶ساعت کاری با افت**

عملکرد روبه‌رو می‌شود وگاف می‌دهد

■ **سی‌ان‌ان: سطح انتقادات از سلامت جسمی وذهنی بایدن**

افزایش یافته‌است

گروه بین الملل: وضعیت سلامت جو بایدن بعد از مناظره با ترامپ و شکست فاجعه‌بار او چنان ضربه سختی به دموکرات‌ها زده است که خود بایدن در پاسخ به این انتقادات اعلام کرد در سفر بوده و به همین دلیل در زمان مناظره خوابش می‌آمده است. این اتفاق، بحث سلامت بایدن را دوباره به عرصه رسانه‌ها کشانده است.

تاکنون مطالب و موضع‌گیری‌های زیادی درباره عدم سلامت فیزیکی و فکری رئیس‌جمهور آمریکا منتشر و مطرح شده است، البته نشانه‌ها و شواهد نیز در این رابطه کم نبوده و به عنوان مثال دست دادن‌های بایدن با افراد خیالی یا زمین خوردن‌های مکرر او در پلکان هواپیمای یا اشارات غلط به اسم رهبران خارجی و حتی اعضای دولت خود و جدیدا قفل شدنش در جلسات رسمی و عمومی و حتی هدایت راه رفتن او در محیط‌های مختلف از سوی تیسیم محافظان و نزدیکانش، همه و همه تصویری ضعیف را از بایدن به افکار عمومی آمریکا و جهان مخابره کرده است. کار به جایی رسیده که ترامپ به تمسخر، به بایدن لقب «جوی خواب‌آلود» را داده و قبل از مناظره اخیر ۲ طرف در ایالت جورجیای آمریکا نیز تأکید کرده بود باید از بایدن آزمایشات پزشکی گرفته شود تا مبدا دوپینگ کرده باشد، زیرا به زعم ترامپ، تجربه و شواهد نشان می‌دهد بایدن بدون تزریق برخی مواد خاص نمی‌تواند سرپا بایستد و تمرکز نداشته باشد.
بایدن حتی برای دورهای کوتاه در جریان ریاست‌جمهوری‌اش، به دلیل انجام یک عمل جراحی ضروری مجبور شد اختیاراتش را به صورت موقت به کاملاً هریس واگذار کند. بگذریم که تاکنون پزشکان زیادی در آمریکا به صراحت گفته‌اند رئیس‌جمهور آمریکا به زوال عقل دچار است و قادر به انجام وظایف سنگین ریاست‌جمهوری نیست. با این همه، همان‌طور که پیش‌تر نیز اشاره شد، عملکرد بشدت ضعیف بایدن در جریان مناظره با ترامپ که به میزبانی شبکه سی‌ان‌ان برگزار می‌شد، سطح انتقادات از سلامت جسمی و فکری بایدن را چند برابر افزایش داده است.
بایدن در جریان مناظره مذکور بارها اشتباهات لفظی داشت و حتی در چندین نوبت نیز رشته افکار خود را از دست داد. وی کاملاً گیج به نظر می‌رسید. او در بخشی از سخنان خود به نحو عجیبی گفت دوتلش در دوره پاندمی کرونا توانسته نظام بهداشت و سلامت آمریکا را شکست دهد. جالب اینکه ترامپ نیز بلافاصله پس از وی گفت حقیقتا او با در این رابطه موافق است؛ پس از اتمام مناظره نیز شاهد بودیم «جیل بایدن» همسر رئیس‌جمهور آمریکا دست او را گرفت تا مبدا از پله‌های استودیوی محل برگزاری مناظره سقوط کند. خود جو بایدن هم پس از برگزاری مناظره اخیر با ترامپ و تشدید انتقادات علیه او اعتراف کرد در جریان مناظره با ترامپ خواب‌آلود بوده است. مساله‌ای که سبب شده از روزهای اخیر شاهد باشیم بنا بر آنچه رسانه‌های نزدیک به حزب دموکرات اعلام کرده‌اند، از هر ۳ عضو حزب دموکرات، یک نفر خواستار خروج بایدن از قدرت است و البته برخی سیاستمداران ارشد حزب دموکرات بر این باورند بایدن فردی دیگر نظیر کاملاً هریس، معاون بایدن



۲۵ نماینده‌دموکرات خواستار کنارگیری بایدن

تعدادی از دموکرات‌ها درباره حضور بایدن به عنوان نماینده دموکرات‌ها در انتخابات ۲۰۲۴ تردید دارند و برخی به دنبال آن هستند از وی بخواهند کناره‌گیری کند. رابرتز در این گزارش با اشاره به نگرانی دموکرات‌ها از ضعف بایدن در مناظرات، بیان کرده یکی از نمایندگان دموکرات مجلس نمایندگان امریکا اعلام کرده است ۲۵ نماینده دموکرات خواهان کناره‌گیری جو بایدن از رقابت‌های انتخاباتی هستند. بر اساس نظرسنجی ایپسوس که بعد از پایان مناظره نمایش داده شده است، از هر ۳ دموکرات یک نفر معتقد است جو بایدن باید به رقابت‌های انتخاباتی خود پایان دهد. لوید داکت، نماینده دموکرات کنگره آمریکا که خود را نخستین نماینده‌ای می‌داند که خواهان کناره‌گیری بایدن بود، در مصاحبه با ان‌بی‌سی اعلام کرد امیدوار است سایر دموکرات‌ها از وی پیروی کنند. نانسی پلوسی، رئیس پیشین مجلس نمایندگان آمریکا نیز در مصاحبه‌ای با اشاره به عملکرد موفق بایدن در قانونگذاری، اعلام کرد این مشروع است که بدینامه آ یا این مناظره یک اتفاق گذرا بوده یا یک مشکل گسترده است. پلوسی در ادامه اعلام کرد باید عملکرد ترامپ نیز مورد بررسی دقیق قرار گیرد.

نتایج نظرسنجی‌های جدیدنشان می‌دهد حدودنیمی از دموکرات‌ها خواستار کناره‌گیری بایدن از ادامه رقابت‌های انتخاباتی و نظیرفتن نمایندگی حزب برای انتخابات ماه نوامبر از سوی او هستند. یک نظرسنجی که توسط شبکه سی‌بی‌اس و موسسه یوگاو انجام شده، نشان می‌دهد ۴۵ درصد دموکرات‌های ثبت‌نام کرده معتقدند بایدن باید از رقابت‌های انتخاباتی کناره‌گیری کند، در حالی که ۵۵ درصد می‌گویند او باید به رقابت ادامه دهد.

این در حالی که در نظرسنجی انجام شده در فوریه سال جاری، ۶۴ درصد دموکرات‌های رای دهنده گفته بودند بایدن باید نامزد دموکرات‌ها برای انتخابات ریاست‌جمهوری باشد. در آن نظرسنجی درصد دموکرات‌هایی که معتقد بودند بایدن نباید نامزد دموکرات‌ها باشد، ۱۰ درصد کمتر از رقم فعلی بوده است.

در آمریکا، خود جلوه‌ای عینی از افول هژمونی جهانی آمریکاست.

اکنون آمریکا باید میان یک نفر (بایدن) که سلامت جسمی و فکری مناسب ندارد و در عین حال فردی دیگر (ترامپ) که با انبوهی از پرونده‌های قضایی در آمریکا روبه‌رو است و حتی حکم کیفری هم از نظام قضایی آمریکا

دریافت کرده و جز جنجال، به چیزی برای بازگشت به کاخ سفید چشم ندارد، یکی را به عنوان رئیس‌جمهور آتی خود انتخاب کند، مساله‌ای که حداقل با ادعاهای دور و دراز حکمرانی آمریکایی در زمینه قدرت جهانی این کشور و البته تصویرسازی از آمریکا به عنوان یک مدینه فاضله جهانی، به هیچ عنوان همخوانی ندارد.

جنگ خواهد پیوست زیرا ما با حمله به کنسولگری ایران در سوریه، ایران را به دشمن اساسی خود در هر گونه حادثه‌ای تبدیل کردیم. بریک همچنین نبرد کنونی چند گروه محور مقاومت با رژیم صهیونیستی را یادآور شد و گفت در صورت وقوع جنگ (گسترده)، روزانه ۴ هزار موشک و پهپاد (از لبنان)، این رژیم را هدف قرار خواهند داد.

وی، رسیدن ارتش صهیونیستی به رودخانه لیطانی در مرز لبنان را در صورت وقوع جنگ فراگیر با حزب‌الله و حمله زمینی به جنوب لبنان غیرممکن دانست و افزود: در صورت جنگ (گسترده) با حزب‌الله، همه اسرائیل زیر آتش خواهد بود و مراکز جمعیتی، برق و آب نخواهند داشت. شبکه تلویزیونی کان رژیم صهیونیستی همچنین از ارسال نامه محرمانه فرماندهان میدانی جنگ در نوار غزه به «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر و گلايه آنها از کمبود امکانات و مهمات دراد. منابع آگاه نیز به‌الاجبار اعلام کردند هوکشتاین در آخرین سفر خود به بیروت اعلام کرد رژیم صهیونیستی طی چند هفته به عملیات غزه پایان می‌دهد و حملات بزرگ را متوقف خواهد کرد.وی همچنین گفت دولت کشورش در حال تلاش برای احیای پیش‌نویس توافق پیشنهادهی به جنبش حماس در است. هوکشتاین در دیدار با «نبیه بری» رئیس پارلمان لبنان گفت: می‌دانیم جبهه لبنان با جنگ غزه مرتبط است و پیش از پایان جنگ، جایی برای هیچ ترتیب سیاسی در مرزهای لبنان وجود ندارد.

بر این اساس، نماینده آمریکا به چند نکته اشاره کرد؛ نکته نخست این است که جنبش حزب‌الله به دلیل ارتباط نزدیکش با جنبش حماس، با متقاعد کردن این جنبش به پذیرش پیشنهاد آتش‌بس «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا به توقف جنگ کمک کند. نکته دوم هوکشتاین، بر این موضوع تأکید دارد که اگر حزب‌الله مایل به برقراری ارتباط با حماس در این باره نیست؛ اگر اسرائیل تصمیم به توقف «عملیات بزرگ» بگیرد، چرا حزب‌الله می‌خواهد جبهه لبنان را باز نگه دارد؟ سوم، هوکشتاین اشاره کرده است: اسرائیل به دلیل بی‌خلمان شدن ۱۰۰ هزار شهرک‌نشین با بحران بزرگی مواجه است و به‌رغم مخالفت با اما همه‌کس نمی‌تواند مانع انجام هرگونه اقدام نظامی آن علیه لبنان شود.

پنجشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۲

وطن‌آموز | شماره ۴۰۷۷

بین الملل

دور دنیا

دیدار مسعود بارزانی با السودانی در بغداد

منابع رسانه‌ای دیروز چهارشنبه از سفر رئیس حزب دموکرات کردستان عراق به بغداد و دیدار وی بانخست‌وزیر این کشور خبر دادند. به گزارش ایسنا، رسانه‌های عراق در این باره گزارش دادند «مسعود بارزانی» رئیس حزب دموکرات اقلیم کردستان عراق امروز (دبیزو) وارد بغداد شد و با «محمد شیاع السودانی» نخست‌وزیر این کشور دیدار کرد.

السودانی در کنفرانس مطبوعاتی پس از این دیدار سفر بارزانی به بغداد را «مهم» توصیف کرد. بارزانی نیز اظهار کرد: هدف از سفر من به بغداد تقویت تلاش‌هایی است که تاکنون انجام و به پیشرفت واقعی روابط میان دولت فدرال و دولت اقلیم کردستان منجر شده است.

پیش از این منابع محلی اعلام کرده بودند این سفر در چارچوب رایزنی درباره اختلافات و نتیجه‌گیری نهایی درباره همه مباحث فنی و قانونی در پرونده‌های سیاسی، نفت و گاز، همچنین موضوع از سرگیری صادرات نفت اقلیم کردستان عراق صورت می‌گیرد. این نخستین سفر بارزانی به بغداد پس از ۶ سال است.

دولت جدید مصر سوگند یاد کرد

دولت جدید مصر روز گذشته در مقر ریاست جمهوری مصر در برابر عبدالفتاح السیسی سوگند یاد کرد.به گزارش روسیا‌الیوم، دولت جدید شاهد تغییرات گسترده‌ای است و ۳۱ وزارت‌تخانه‌از جمله ۲۸ وزارت‌تخانه تخصصی و ۳ وزارت‌تخانه حاکمیتی دارد.

ایسن افسدام، بزرگ‌ترین تغییر در کابینه در تاریخ مصر است که شامل تغییر ۲۰ وزیر و تلاوم فعالیت ۸ وزیر و جایه‌جایی ۲ وزیر و ارتقای معاون وزیر و معاون استاندار است.

در کابینه جدید مصر، عبدالمجید صقر وزیر دفاع، کامل‌الوزیر وزیر حمل‌ونقل و صنعت، خالد عبدالغفار وزیر بهداشت، بدر عبدالعاطی وزیر خارجه و عدنان فنجرى وزیر دادگستری هستند. همچنین سامح الحنفی به عنوان وزیر هواپیمایی، شریف الشربینی به عنوان وزیر مسکن، احمد کجوک به عنوان وزیر دارایی، شریف فاروق به عنوان وزیر تامین اجتماعی و تجارت داخلی و اسامه الازهری به عنوان وزیر اوقاف تعیین شدند.

طبق گزارش میدل ایست نیوز، نخست‌وزیر مصر همچنین مایا مرسی را به عنوان وزیر همسنگی اجتماعی، محمد جبران را به عنوان وزیر کار، احمد حنوز را به عنوان وزیر فرهنگ، منال عوض را به عنوان وزیر توسعه داخلی، محمد شیمی را به عنوان وزیر تجارت، رانیا المشاط را به عنوان وزیر برنامه ریزی، عمرو طلعت را به عنوان وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، یاسمین فؤاد را به عنوان وزیر محیط زیست، علاءالدین زکی را به عنوان وزیر کشاورزی، ایمن عاشور را به عنوان وزیر آموزش عالی و هانی سولیم را به عنوان وزیر منابع آبی تعیین کرد. مصطفی مدبولی، نخست‌وزیر مصر که یک ماه قبل، استعفای خود را تحویل داده بود، از سال ۲۰۱۸ در این منصب قرار دارد.

ککم ۴۰میلیارد یورویی ناتو

به اوکراین

طبق آنچه ۲ تن از دیپلمات‌های اروپایی به رابرتز گفته‌اند، متحان ناتو قرار است برای سال آینده بودجه‌ای به ارزش ۴۰ میلیارد یورو به اوکراین اختصاص دهند «پنس استولتنبرگ» دبیرکل ناتو پیشتر از متحان این ائتلاف نظامی خواسته بود تمهیدی چندساله را برای حفظ کمک‌های نظامی به کی‌یف در همان سطحی که از ابتدای عملیات روسیه در سال ۲۰۲۲ انجام شد، بپذیرند و آن را به ۴۰ میلیارد یورو در سال برسانند.

خبرگزاری رابرتز به نقل از یک دیپلمات گزارش کرد کشورهای عضو از درخواست اولیه دبیرکل ناتو درباره تعهد چندساله حمایت نکردند اما توافق جدید برای تخصیص ۴۰ میلیارد یورو برای سال آینده طی نشست آتی سران ناتو در ماه ژوئیه در واشنگتن دی‌سی به امضا خواهد رسید. تقریباً ۲ سال و ۵ ماه از جنگ اوکراین می‌گذرد و هنوز هیچ چشم‌اندازی برای صلح این کشور وجود ندارد. در حالی که ارتش این کشور با کمبود نیرو دست‌وپنجه نرم می‌کند و سرعت دریافت تسلیحات غربی به آرامی بیش می‌رود، روسیه دستاوردهایی را در خطوط مقدم کسب می‌کند. از زمان آغاز عملیات نظامی روسیه در اوکراین (۲۴ فوریه ۲۰۲۲)، غرب کمک‌های مالی و تجهیزات نظامی گسترده‌ای را به اوکراین ارسال کرده است. در این میان آمریکا با ارسال بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار کمک از بزرگ‌ترین حامیان کی‌یف محسوب می‌شود.

کرم‌لین:

پوتین و ترامپ هیچ گفت‌وگویی

درباره اوکراین ندارند

دبیر مطبوعاتی کاخ کرم‌لین ضمن تکذیب برخی گزارش‌ها درباره مذاکرات رئیس‌جمهور روسیه با دونالد ترامپ درباره شرایط دستیابی به صلح در اوکراین، گفت: پوتین در حاشیه اجلاس آستانه با بسیاری از رهبران حاضر درباره مسائل مهم منطقه‌ای گفت‌وگو می‌کند. دبیمتری پسکوف، سخنگوی کرم‌لین ظهر دبیزو در جمع خبرنگاران اعلام کرد که رئیس‌جمهور روسیه، ولادیمیر پوتین و رئیس‌جمهور سابق آمریکا، دونالد ترامپ، درباره اوکراین هیچ گفت‌وگویی با یکدیگر ندارند.

او به این ترتیب، اطلاعات منتشر شده در برخی رسانه‌های غربی را مبنی بر اینکه رهبر روسیه و نامزد انتخابات آینده ریاست‌جمهوری آمریکا در حال گفت‌وگو درباره شرایط دستیابی به صلح در اوکراین هستند، رد کرد.

پسکوف تأکید کرد: «چنین چیزی صحت ندارد». پیش از این، اواخر ماه ژوئن، ترامپ در مناظره تلویزیونی خود با رئیس‌جمهور فعلی آمریکا، جو بایدن، اعلام کرد شروط پیشنهادی پوتین برای رسیدن به صلح در اوکراین، برای او قابل قبول نیست.